
ZARZĄDZENIE NR 37/2024 
WÓJTA GMINY SZTUTOWO 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury Biblioteki 
Publicznej Gminy Sztutowo za rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  o rachunkowości  (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120) oraz 
art. 29 ust. 5 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdzam sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury Biblioteki Publicznej Gminy 
Sztutowo za rok 2023. 

§ 2.  

Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z bilansu,  rachunku zysków i strat, informacji dodatkowej 
które stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sztutowo 
 
 

Robert Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

23-03-2024

01-01-2023 31-12-2023

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY SZTUTOWO

POMORSKIE NOWODWORSKI

SZTUTOWO SZTUTOWO

POLSKA POMORSKIE

NOWODWORSKI SZTUTOWO

SZKOLNA 13

SZTUTOWO 82-110 SZTUTOWO

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK

5 7 9 1 9 9 0 8 6 8

9 1 0 1 A

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

01-01-2023 31-12-2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Rachunkowość biblioteki prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie o 
rachunkowości i innych  przepisach powszechnie obowiązujących, z uwzględnieniem zasad 
szczególnych, określonych w ustawie z 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej oraz w polityce rachunkowości .
Metody wyceny aktywów i pasywów.
1. Zbiory biblioteczne oraz wartości niematerialne i prawne - ewidencjonowane są
w cenach nabycia.
2. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne od kwoty powyżej 10.000,00 złotych
amortyzuje się i umarza metodą liniową przy zastosowaniu stawek, określonych w przepisach
ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j Dz. U. z 2022 r.
poz. 2587, ze zm.), zwanej dalej "ustawą pdop".Odpisów amortyzacyjno-umorzeniowych 
dokonuje się na dzień 31 grudnia .
Wycena bilansowa uwzględnia dokonane odpisy umorzeniowe.
3. Pozostałe środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości od 1.500,00 złotych do
10.000,00 złotych brutto amortyzuje się i umarza w całości w miesiącu oddania do używania.
4. Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości od 1.000,00 złotych
do 1.499,99 złotych w dniu zakupu odnoszone są bezpośrednio w koszty Zużycia materiałów.
5. Należności wyceniane są w kwotach wymagających zapłaty.
6. Fundusze własne ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według zasad
określonych przepisami prawa.
7. Zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.
8. Środki pieniężne wykazywane są w wartości nominalnej.
9. Ewidencja kosztów działalności prowadzona jest w układzie rodzajowym, a rachunek
zysków i strat prezentowany jest w wariancie porównawczym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 4



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Konto 860 "Wynik finansowy" służy do ustalenia wyniku finansowego netto (zysku lub straty)
na dzień 31 grudnia.
Ewidencja kosztów działalności podstawowej prowadzona jest w zespole kont 4 (konta
kosztów w układzie rodzajowym) a rachunek zysków i strat sporządzany jest w wersji
porównawczej.
Konta zespołów 4 i 7 zamykane są w korespondencji z kontem 860 "Wynik finansowy".

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 5



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Sprawozdanie finansowe Biblioteki Publicznej Gminy Sztutowo sporządzane jest zgodnie         
z Ustawą o rachunkowości (art.45, ust.1, 1f, 2) oraz zgodnie z Ustawą o podatku dochodowym 
od osób prawnych (art.27, ust.2).

Sprawozdanie sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych (31 grudnia) stosując 
zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalenia wyniku finansowego.

Sprawozdanie finansowe sporządza się w postaci elektronicznej oraz opatruje kwalifikowanym
podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Na sprawozdanie finansowe składa się:
1. bilans,
2. rachunek zysków i strat
3. informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz
dodatkowe informacje i objaśnienia.

Biblioteka Publiczna Gminy Sztutowo posiadająca osobowość prawną, zobowiazana jest do 
sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego i przekazania tego sprawozdania poprzez 
środki komunikacji elektronicznej Szefowi Administracji Skarbowej, w terminie do 15 dni od 
zatwierdzenia przez organizatora.

Sprawozdanie finansowe sporządzane jest w postaci elektronicznej odpowiadającej strukturze
logicznej udostępnianej na podstawie art. 45 ust. 1g lub 1h ustawy o rachunkowości.

Biblioteka Publiczna Gminy Sztutowo na podstawie odrębnych przepisów zwolniona jest          
z obowiązku badania sprawozdania finansowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 6



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Informacja dodatkowa.
Biblioteka Publiczna Gminy Sztutowo jest samorządową instytucją kultury działającą w oparciu
o ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) i ustawę o bibliotekach z dnia 27 czerwca 1997 (t.j. Dz. U.
z 2022 r. poz. 2393 ze zm.) oraz statut przyjęty uchwałą Rady Gminy Sztutowo nr
XXXV/353/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r.

Bezpośredni nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Wójt Gminy
Sztutowo.

Celem Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych,
oświatowych i informacyjnych społeczeństwa oraz rozpowszechnianie wiedzy, nauki i rozwoju
kultury.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 8



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

31.12.2023

2023 2022
74 346,49 77 801,78

0,00 0,00

74 346,49 77 801,78

74 346,49 77 801,78

74 346,49 76 651,78

0,00 1 150,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2023
74 171,02 71 566,82

71 566,82 68 479,70

2 604,20 3 087,12

zł

BIBLIOTEKA PUBLICZNA GMINY 
SZTUTOWO

2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 9



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

0,00 0,00

0,00

0,00

157,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

333,29

0,00

0,00

0,00

0,00

333,29

333,29

333,29

0,00

0,00

217,07
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 302,03

0,00

0,00

0,00

0,00

5 302,03

587,17

587,17

0,00 0,00

0,00 0,00

333,29 6 452,03

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 10



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

157,82

157,82

0,00

0,00

157,82

157,82

74 504,31 74 504,31

217,07

217,07

0,00

0,00

217,07

217,07

78 018,85 78 018,85

0,00 1 150,00

0,00 4 714,86

0,00 1 150,00

0,00 1 150,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 11



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 992.1511.4.8

01.01.2023 - 31.12.2023

2023
432 550,00

432 238,89
46 695,78
11 756,51
26 870,53

754,97

283 840,60
61 885,20

435,30

311,11
2 293,09

0,00

0,00

0,00
2 604,20

2 604,20

2 604,20

2022
423 196,00

534 302,98
61 025,52
18 072,03

113 424,44
979,66

284 203,13
55 626,60

971,60

-111 106,98
115 066,18

99 442,18

872,08

872,08
3 087,12

3 087,12

3 087,12

zł

V Przychody netto ze sprzedaży usług kulturalnych, innych oraz dotacje 432 550,00 423 196,00

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
GMINY SZTUTOWO

2 293,09 15 624,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 12



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1457.2630.1.9

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 13



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

DODATKOWE INFORMACJE DO SF 2023 ROK 

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 14



1 217,07

2 157,82

3 4 714,86

4 0,00

0,00

0,00

5 0,00
6 0,00

7 587,17
8 333,29

9 1 150,00
10 0,00

w tym:

0,00

11 3,75 etatów
12 3,75 etatów

Rozrachunki publicznoprawne na dzień 31.12.2023

Stan naleznosci na dzień 31.12.2023 r.

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2023 r.

w tym:

ZUS - umowy o pracę

US - umowy o pracę

Stan należności na dzień 01.01.2023 r

Stan zobowiązań na dzień 01.01.2023 r.

sprzęt komputerowy +osprzęt, przekazany w 
darowiźnie

Zatrudnienie na dzień 01.01.2023 r.
Zatrudnienie na dzień 31.12.2023 r.

Rozliczenia miedzyokresowe przychodów na dzień 01.01.2023 r.
Rozliczenia miedzyokresowe przychodów na dzień 31.12.2023 r.

INFORMACJE DODATKOWE  2023

Rachunek bieżący na dzień 01.01.2023

Rachunek bieżący na dzień 31.12.2023

Rozrachunki publicznoprawne na dzień 01.01.2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 15



 

INFORMACJE DODATKOWE DO BILANSU 2023 

 

Budynki i lokale                                                           92.211,52 

Umorzenie                                                                   15.559,74        

Maszyny i urządzenia                   17.260,00 

Umorzenie                    17.260,00 

Razem środki trwałe                                                109.471,52 

Razem umorzenie środków trwałych                       35.125,03 

 

 

Pozostałe środki trwałe – Sztutowo                 130.147,45 

Umorzenie                  130.147,45 

Pozostałe środki trwałe Filia w Katach Rybackich    71.932,15 

Umorzenie                   71.932,15 

 

Razem pozostałe środki trwałe               202.079,60 

Razem umorzenie pozostałych śr. trw.              202.079,60 

 

Zbiory biblioteczne Sztutowo                            306.814,50 

Zbiory biblioteczne Filia w Kątach Rybackich     206.673,25 

Zbiory audiowizualne                                             1.940,99 

 

Razem zbiory biblioteczne i audiowizualne            515.428,74 

Razem umorzenie zb. bibliotecznych               515.428,74 

 

Wartości niematerialne i prawne                  31.634,56  

Umorzenie                     31.634,56

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 16



L.p.
Nazwa  

kontrahenta
Nazwa i nr 
dokumentu

Kwota
Konto księgowe na którym 
ujęto operację gospodarczą

Status 
płatności

1
Urząd Gminy 
Sztutowo

Nota księgowa  
02/2023

289,28
konto 403-02-01, 406-02-01 dowód 

księgowy nr 01/0294
opłacono 
14.11.2023

2
Szkoła Podstawowa 
w Sztutowie

Fra 
0023/12/2023

339,95
konto 406-02, 403-02 dowód 

księgowy nr 01/0351
opłacono 
21.12.2023

629,23

ARKUSZ WZAJEMNYCH ROZLICZEŃ ZA 2023 ROK

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 17



Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca

2024-03-23 12:00:59 Małgorzata Smug

2024-03-23 12:01:52 Krystyna Dróżdż

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 18



 
Uzasadnienie 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sztutowie – jako samorządowa instytucja kultury prowadzi samodzielną 
gospodarką finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach publicznych. Wójt Gminy Sztutowo jako organ 
właściwy nie wnosi uwag do przedłożonego przez Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Sztutowie 
rocznego sprawozdania finansowego jednostki oraz mocą niniejszego zarządzenia dokonuje jego zatwierdzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831CA92E-E3A7-4AE6-9BDD-21BA876ECCA9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 37/2024 WÓJTA GMINY SZTUTOWO z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


